

(法第 28 条第 1 項関係「前事業年度の事業報告書」)

令和 4 年度の事業報告書
令和 4 年 8 月 1 日から令和 5 年 7 月 31 日まで

特定非営利活動法人 CSO おおいた

1 事業の成果

令和 3 年度は特定非営利活動に係る事業として、認知症対応型共同生活介護事業、訪問介護事業、通所介護事業、訪問看護事業、居宅介護支援事業を行った。

ボランティア活動としては、新型コロナの感染対策を実施した上で、介護予防元気アップ教室や体操教室、ピラティスを開催した。

その他、郷土芸能伝承活動や地元地域草刈り作業も行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象 者の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位：千円)
老人福祉法に基づく事業	有料老人ホーム運営事業	(A) 令和 4 年 8 月 1 日から令和 5 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳町前田 1 1 6 0 番地 (C) 7 人	(D) 豊後大野市市民 (E) 25 人	23,587
介護保険法に基づく事業	認知症対応型共同生活介護事業	(A) 令和 4 年 8 月 1 日から令和 5 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳町前田 1 1 6 0 番地 (C) 16 人	(D) 豊後大野市市民 (E) 18 人	79,860
	訪問介護事業	(A) 令和 4 年 8 月 1 日から令和 5 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳町前田 1 1 5 7 番地 (C) 12 人	(D) 豊後大野市市民 (E) 30 人	72,925
	通所介護事業	(A) 令和 4 年 8 月 1 日から令和 5 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳町前田 1 1 5 7 番地 (C) 5 人	(D) 豊後大野市市民 (E) 30 人	71,725

	居宅介護支援事業 (介護予防支援)	(A) 令和4年8月1 日から令和5年7 月31日まで (B) 豊後大野市千歳 町前田1157番地 (C) 1人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 40人	5,397
	訪問看護事業	(A) 令和4年8月1 日から令和5年7 月31日まで (B) 豊後大野市千歳 町前田1157番地 (C) 0人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 2人	0
障害者総合 支援法に 基づく事 業	実施なし			0
児童福祉法 に基づく 事業	実施なし			0
ボランティ ア活動事 業	郷土芸能伝承活動等	(A) 令和4年8月1 日から令和5年7 月31日まで (B) 豊後大野市千歳 町 (C) 2人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 15人	0

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金額 (単位：千 円)
太陽光発電 (売電)事 業	実施なし		0

(備考)

- 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類(活動計算書)」)

令和4年度 活動計算書

令和4年8月1日から令和5年7月31日まで

特定非営利活動法人 CSOおおいた

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 事業収益		
グループホーム収入	79,860,137	
有料老人ホーム収入	23,587,807	
訪問介護収入	72,925,800	
通所介護支援収入	71,725,439	
居宅介護支援収入	5,397,328	
介護予防支援委託料収入	171,226	
訪問看護収入	0	253,667,737
2 その他収益		
受取利息	826	
受取配当金	80	
雑収益	3,723,176	3,724,082
経常収益計		257,391,819
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	140,839,834	
法定福利費	20,304,516	
福利厚生費	1,483,806	
人件費計	162,628,156	
(2) その他経費		
食材費	12,801,339	
旅費交通費	6,539,329	
通信運搬費	924,946	
消耗什器備品費	2,933,670	
消耗品費	1,778,093	
修繕費	1,148,993	
車両費	1,362,108	
燃料費	2,086,900	
光熱水料費	6,361,946	
賃借料	750,837	
保険料	10,045,137	
租税公課	1,049,300	
事務用品費	289,271	
支払利息	2,203,923	
地代家賃	24,499	
広告宣伝費	105,600	
衛生費	7,917,831	
交際接待費	4,029,534	
雑費	3,269,016	
減価償却費	13,427,263	
その他経費計	79,049,535	
事業費計		241,677,691
2 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	15,600,000	
退職金		
法定福利費		
福利厚生費		
人件費計	15,600,000	
(2) その他経費		
通信運搬費	82,775	
修繕費	27,610	
光熱水料費	257,812	
租税公課	914,942	
雑費	256,939	
雑損		
その他経費計	1,540,078	
管理費計		17,140,078
経常費用計		258,817,769
当期計上増減額		△ 1,425,950
III 経常外収益		
1 固定資産売却益		0
経常外収益計		0
IV 経常外費用		
1 過年度損修正損		0
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		△ 1,425,950
法人税、住民税及び事業税		71,000
当期正味財産増減額		△ 1,496,950
前期繰越正味財産額		20,492,442
次期繰越正味財産額		18,995,492

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」)

令和4年度 貸借対照表
令和5年7月31日現在

特定非営利活動法人 CSOおおいた

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	85,586,797		
未収金	39,559,223		
前払費用	735,304		
立替金	0		
流動資産合計		125,881,324	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
土地	3,557,370		
建物	40,088,634		
建物付属設備	2,496,879		
構築物	4,797,523		
車両運搬具	8,536,815		
什器備品	126,328		
有形固定資産計	59,603,549		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
出資金	30,000		
預託金	113,200		
投資その他の資産計	143,200		
固定資産合計		59,746,749	
資産合計			185,628,073
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	25,656,665		
預り金	0		
仮受金			
法人税等充当金	71,000		
短期借入金	111,392,916		
流動負債合計		137,120,581	
2 固定負債			
長期借入金	29,512,000		
固定負債合計		29,512,000	
負債合計			166,632,581
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		20,492,442	
当期正味財産増減額		△ 1,496,950	
正味財産合計			18,995,492
負債及び正味財産合計			185,628,073

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和4年度 財産目録

令和5年7月31日現在

特定非営利活動法人 CSOおおいた

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	0		
大分県信用組合 (三重)	33,536,566		
大分県信用組合 (三重)	1,426,823		
九州労働金庫 (三重)	48,309,833		
九州労働金庫 (三重)	1,000		
大分銀行 (三重)	2,312,575		
未収金	39,559,223		
前払費用	735,304		
立替金	0		
流動資産合計		125,881,324	
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
土地	3,557,370		
建物	40,088,634		
建物付属設備	2,496,879		
構築物	4,797,523		
車両運搬具	8,536,815		
什器備品	126,328		
有形固定資産計	59,603,549		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
出資金	30,000		
預託金	113,200		
投資その他の資産計	143,200		
固定資産合計		59,746,749	
資産合計			185,628,073
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	25,656,665		
預り金	0		
仮受金			
法人税等充当金	71,000		
短期借入金	111,392,916		
流動負債合計		137,120,581	
2 固定負債			
長期借入金			
日本政策金融公庫	29,512,000		
固定負債合計		29,512,000	
負債合計			166,632,581
III 正味財産の部			
正味財産合計			18,995,492
負債及び正味財産合計			185,628,073